2

Приложение 8
к Приказу

Министерства доходов и сборов

Донецкой Народной Республики

от 03.05.2016 г. № 120
[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ДЕПАРТАМЕНТ ТАМОЖЕННОГО ДЕЛА
   ул. Университетская, 85, г. Донецк, 83048, тел.301-54-17
  РЕШЕНИЕ
об административном задержании
«___» __________________ 20____ года                           _________________________

  (место вынесения решения)
Я, _______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О. должностного лица таможенного органа, которое принимает решение об административном задержании)
принимая во внимание, что гражданином (кой) ________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., ч.м.г. рождения, адрес регистрации и проживания (в случае если они не совпадают), гражданство, место рождения, место работы, должность или род занятий, семейное положение,  образование, сведения о документе, удостоверяющем личность, контактные данные)
совершено нарушение таможенных правил, на основании ст.ст. 382, 388 Закона Донецкой Народной Республики «О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республики» от 25.04.2016 г. №116-IНС,-
РЕШИЛ:
1. В целях: пресечения нарушения таможенных правил (составления протокола о нарушении таможенных правил при невозможности составить его на месте, установления личности физического лица которое совершило нарушение таможенных правил или должностного лица, допустившего нарушение таможенных правил); обеспечения своевременного и правильного рассмотрения дела  и исполнения постановления по нему (нужное подчеркнуть).
осуществить административное задержание на срок до 3 часов / до 24 часов (нужное подчеркнуть) гражданина(ки) :

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., ч.м.г. рождения, сведения о документе, удостоверяющем личность, контактные данные)
Продолжение приложения 8
к Приказу

Министерства доходов и сборов

Донецкой Народной Республики

        от 03.05.2016 г. № 120
2. В случае оказания лицом, указанным в п. 1 данного решения, неповиновения, сопротивления или иного противодействия исполнению решения об административном задержании применить к нему специальные средства.

3. Об административном задержании лица, указанного в п. 1 данного решения, сообщить его родителям (либо его законным представителям) (заполняется, если лицо, указанное в п. 1 данного решения, не достигло совершеннолетия).
Подпись должностного лица таможенного органа, которое вынесло решение:

________________________________________________________________________

Решение мне предъявлено:
________________________________________________________________________

    (подпись лица, в отношении которого принято решение об административном задержании)

Право обжалования решения об административном задержании, в соответствии со ст. 382 Закона Донецкой Народной Республики «О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике» от 25.04.2016 г. №116-IНС, мне разъяснено и понятно:

________________________

    (Ф.И.О., подпись лица)